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Die Redaktion
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AUFLAGE ATTEST

Die Auflage des Presseerzeugnisses

Armee-Logistik
ist beglaubigt.

Die Auflage der Erhebungsperiode 1. April 2017 bis 31. März 2018 beträgt

Print Replica
Non-

Replica
Pflichtabonnements: 1 985 Ex. Ex. Ex.

Gratisexemplare (max. 5%): 99 Ex. Ex. Ex.

Total verkaufte Auflage: 2 084 Ex. 0 Ex. 0 Ex.

Gratisauflage: 97 Ex. 0 Ex. 0 Ex.

Total verbreitete Auflage 2 181 Ex. 0 Ex.

gemäss dem Reglement der WEMF/KS-Auflagebeglaubigung in der Schweiz. Die Auditierung
erfolgte am 18. Juli 2018. Diese Angaben sind gültig bis:

31. August 2019

KS Kommunikation Schweiz

Vize-Präsident

WEMF AG für Werbemedienforschung
REMP Recherches et études des média publicitaires

Director of ABC and Statistics

remp
Zürich, 19. Oktober 2018
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Die Redaktion

Weisungen Sektionsnachrichten Fachzeitschrift
Armee-Logistik 2019

1. Redaktionsschlüsse und Erscheinungsdaten 2019

Ausgabe Redaktionsschluss Erscheinungstermin (ca.)

Ol 05.12.2018 10.01.2019

02 05.01.2019 01.02.2019

03 05.02.2019 01.03.2019

04 05.03.2019 01.04.2019

05 05.04.2019 01.05.2019

06 05.05.2019 01.06.2019

07/08 15.06.2019 15.07.2019

09 05.08.2019 01.09.2019

10 05.09.2019 01.10.2019

11/12 15.10.2019 15.11.2019

2. Wort des Zentralpräsidenten 2019

Ausgabe Redaktionsschluss Verantwortlich

01 05.12.2018 ZP SFV

02 05.01.2019 ZP SFwV

03 05.02.2019 ZP VSMK

•04 05.03.2019 ZP SFV

05 05.04.2019 ZP SFwV

06 05.05.2019 ZP VSMK

07/08 15.06.2019 ZP SFV

09 05.08.2019 ZP SFwV

10 05.09.2019 ZP VSMK

11/12 15.10.2019 ZP SFV

3. ALLGEMEINE VORGABEN ZU
DEN SEKTIONSNACHRICHTEN

3.1. Umfang
3.1.1. Wort des ZP
Das Wort des ZP umfasst maximal 3000 Zeichen
und wenn möglich das Bild des Verfassers.

3.1.2. Agenda
Die Agenda umfasst maximal 500 Zeichen im
Format Excel.

3.1.3. Sektionsnachrichten
Ein Artikel der Sektionsnachrichten umfasst
maximal 1500 Zeichen und ein Bild. Grössere Artikel

sind anzumelden und werden je nach Thema
im allgemeinen Teil publiziert.

3.1.4. Ausschreibungen
Delegiertenversammlungen und spezielle Anlässe

(z.B. Zentralkurse, Ausbildungstage, Studienreise,

Forum VSMK) können mittels einseitigem
Inserat ausgeschrieben werden, sofern Platz
vorhanden ist. Eine solche Ausschreibung umfasst
maximal 4500 Zeichen und 2 Bilder.

3.2. Allgemeine Anforderungen an
Publikationen

Bilder müssen mindestens eine Qualität von 300

dpi aufweisen und im Format JPEG, eingereicht

werden. Bilder, welche in Word oder Powerpoint
Dok eingefügt geliefert werden sind unbrauchbar.

Zusendungen von Texten und Tabellen an die
Redaktion haben in den Formaten .doc (Word), .ppt
(Powerpoint) oder .xls (Excel) zu erfolgen. Andere

Formate werden von der Redaktion nicht
bearbeitet und an den Absender zurückgewiesen.

Die Beiträge sind in der endgültigen Fassung
einzureichen, die Redaktion nimmt grundsätzlich
keine Korrekturen betreffend Grammatik,
Interpunktion und Orthographie vor.

Wir erwarten von jeder Sektion der beteiligten
Verbände pro Ausgabe im Minimum die aktuelle

Agenda. Die Redaktion nimmt keine Aktualisierungen

an Agenden vor.

Der Redaktionsschluss ist einzuhalten, auf
verspätete Einsendungen wird keine Rücksicht

genommen; diese können allenfalls in einer späteren

Ausgabe erscheinen.

Die Redaktion entscheidet darüber, ob ein Artikel
gedruckt wird. Erfüllt ein Beitrag die oben

genannten Auflagen nicht oder verstösst er gegen
den guten Geschmack, so wird ihn die Redaktion
nicht publizieren. Das abschliessende Urteil
obliegt dem Chefredaktor.

3.3. Kompetenzen der Redaktion
Artikel welche nicht in das Konzept Armee-Logistik

passen, werden nicht publiziert.

Der Chefredaktor entscheidet abschliessend, ob

ein Artikel publiziert wird oder nicht.

4. Gültigkeit
Diese Weisung tritt per 15.12.2018 bis auf
Wiederruf in Kraft und ersetzt alle vorangegangenen
Weisungen.

Redaktion Armee-Logistik

Oberst Roland Haidenschild
Chefredaktor

Geht an
Sektionsberichterstatter SFV, SFwV und VSMK
Sektionsnachrichtenredaktor Armee-Logistik
Redaktor Armee-Logistik des SFwV
Freier Mitarbeiter VSMK

z. K. an

Zentralpräsidenten SFV, SFwV und VSMK
Sektionspräsidenten SFV, SFwV und VSMK
Präsident Zeitungskommission Armee-Logistik
Triner Media + Print
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